
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 22 del 03 maggio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 22 del 03 maggio 2004 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 2 aprile 2004 - Deliberazione N. 517 - Area Generale di 
Coordinamento N. 7 - AA.GG. e Personale - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: 
Nell’Area 17 soppressione del Servizio 02 “Formazione Professionale - COP - Centri pilota LL.RR. 
40/77, 9/85, 18/85” del Settore 10 e istituzione del Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali e 
Azioni Innovative FSE” nel Settore 05. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993, come chiarita con deliberazione di G.R. n. 
1065 del 25.02.1993, è stata definita l’organizzazione amministrativa della Giunta Regionale con 
l’individuazione, tra l’altro, delle strutture denominate “Servizi”; 

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, l’Assessora 
all’Istruzione e Formazione, Lavoro e Politiche Sociali, Politiche Giovanili, Problemi dell’Immigrazione, 
con nota n.600/SP del 1°.03.2004, ha rappresentato l’opportunità di ricondurre ad una struttura di livello 
dirigenziale presso l’A.G.C. 17 “Istruzione, Educazione, Formazione Professionale, Politiche Giovanili e del 
Forum Regionale, O.R.Me.L.” le competenze in materia di gestione delle attività di assistenza alle attività 
formative previste nell’ambito dei Progetti Integrati Territoriali e delle azioni innovative del Fondo Sociale 
Europeo; 

- che, a tal fine, ha rappresentato la necessità di istituire il Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali 
e Azioni Innovative FSE” nel Settore 05 “Formazione Professionale” dell’Area 17; 

CONSIDERATO 

- che, per l’attuazione di quanto evidenziato in premessa, è necessario provvedere nell’ambito 
dell’Area 17 “Istruzione, Educazione, Formazione Professionale, Politiche Giovanili e del Forum Regionale, 
O.R.Me.L.” a: 

• sopprimere il Servizio 02 “Formazione Professionale - C.O.P. - Centri pilota LL.RR. 40/77, 9/85, 
18/85” del Settore 10 “Tecnico Amministrativo Provinciale di Napoli”; 

• accorpare le competenze del soppresso Servizio 02 “Formazione Professionale - C.O.P. - Centri 
pilota LL.RR. 40/77, 9/85, 18/85” a quelle del Servizio 01 “Cultura - Contabilità e Personale” dello stesso 
Settore 10, che, per l’effetto, assume la denominazione di: Servizio 01 “Cultura, Contabilità e Personale - 
Formazione Professionale - C.O.P. - Centri pilota LL.RR. 40/77, 9185, 18/85”; 

• istituire il Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali e Azioni Innovative FSE”, incardinandolo nel 
Settore 05 “Formazione Professionale”; 

RITENUTO 

- opportuno e necessario provvedere in merito; 

TENUTO CONTO 

- che detta rimodulazione delle strutture interne dell’Area 17 “Istruzione, Educazione, Formazione 
Professionale, Politica giovanile e del Forum Regionale della gioventù, O.R.Me.L.” non comporta variazioni 
del numero delle strutture denominate “Servizi”, come determinato con deliberazione di G.R. n. 707 del 
05.02.1993, chiarita con successiva deliberazione di G.R. n. 1065 del 25.02.1993; 

DATO ATTO 

- che di detto provvedimento è stata data la preventiva informazione alle OO.SS. 

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

1. di sopprimere il Servizio 02 “Formazione Professionale - C.O.P. - Centri pilota LL.RR. 40/77, 9/85, 
18/85” del Settore 10 “Tecnico Amministrativo Provinciale di Napoli” dell’Area 17 “Istruzione, 
Educazione, Formazione Professionale, Politica giovanile e del Forum Regionale della gioventù, 
O.R.Me.L.”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 22 del 03 maggio 2004 2 / 2 

2. di accorpare le competenze del soppresso Servizio 02 “Formazione Professionale - C.O.P. - Centri 
pilota LL.RR. 40/77, 9/85, 18/85” a quelle del Servizio 01 “Cultura - Contabilità e Personale” dello stesso 
Settore 10, che, per l’effetto, assume la denominazione di: Servizio 01 “Cultura, Contabilità e Personale - 
Formazione Professionale - C.O.P. - Centri pilota LL.RR. 40/77, 9185, 18/85”; 

3. di istituire il Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali e Azioni Innovative FSE”, incardinandolo nel 
Settore 05 “Formazione Professionale” della stessa Area 17; 

4. di assegnare al Servizio, di cui al punto 4., le competenze in materia di gestione delle attività di 
assistenza alle attività formative previste nell’ambito dei Progetti Integrati Territoriali e delle azioni 
innovative del Fondo Sociale Europeo; 

5. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo 
- Formazione del Personale” per l’esecuzione, all’Area 17 “Istruzione, Educazione, Formazione 
Professionale, Politica giovanile e del Forum Regionale della gioventù, O.R.Me.L.” per presa d’atto ed al 
Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


